OBJETO DA CONTRATAÇÃO: Aquisição, pela Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social - SEDS, de 246 (duzentos e
quarenta e seis) veículos utilitários do tipo camionete leve (picape), cabine dupla, os quais serão utilizados por cada
município do Estado de Goiás, com o objetivo de fortalecer as atividades desenvolvidas pelas Secretarias Municipais de
Assistência Social as quais se vinculam administrativamente ao Sistema Único de Assistência Social - SUAS e suas
unidades públicas da Política de Assistência Social como os Centros de Referência de Assistência Social - CRAS e pelos
Centros de Referência Especializados de Assistência Social - CREAS.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 32.245.256,88 (R$ Trinta e Dois Milhões e Duzentos e Quarenta e
Cinco Mil e Duzentos e Cinquenta e Seis Reais e Oitenta e Oito Centavos). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 29/09/2025 - 09:00 (horário de Brasília). 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Lote.

MODO DE DISPUTA: Aberto.

AGENTE DE CONTRATAÇÃO/PREGOEIRA: Kátia Maria Ribeiro.

1. PREÂMBULO

1.1.

[...]

de 2021, do Decreto estadual nº 10.247, de 30 de Março de 2023, Decreto Estadual 10.207/2023, de 27 de janeiro de
2023 e outras normas aplicáveis e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas neste Edital.

2. DADOS DA LICITAÇÃO

2.1. O objeto da presente licitação é: Aquisição, pela Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social - SEDS, de 246
(duzentos e quarenta e seis) veículos utilitários do tipo camionete leve (picape), cabine dupla, os quais serão utilizados
por cada município do Estado de Goiás, com o objetivo de fortalecer as atividades desenvolvidas pelas Secretarias
Municipais de Assistência Social as quais se vinculam administrativamente ao Sistema Único de Assistência Social - SUAS

[...]

Data e horário de início da sessão pública: 29/09/2025 - 09:00 (horário de Brasília).

2.5.  Data e horário de início da fase de lances: 29/09/2025 - 09:10 (horário de Brasília).

2.6. Modo de disputa: Aberto.

2.7. Valor total estimado da contratação: R$ 32.245.256,88 (R$ Trinta e Dois Milhões e Duzentos e Quarenta e Cinco Mil
e Duzentos e Cinquenta e Seis Reais e Oitenta e Oito Centavos).

2.7.1 Nos termos do art. 18, IX, da Lei nº 14.133/2021, consideram-se de maior relevância para a execução do objeto as
seguintes parcelas: (i) fornecimento da picape leve cabine dupla com todas as especificações de fábrica;